

JOLANTA SKURDAUSKIENĖ

PARENGĖ ALBINAS MINGĖLA

Jolanta Skurdauskienė – istorikė, Žemaičių dailės muziejaus direktoriaus pavaduotoja, tarptautinių Mykolo Oginskio festivalių organizacinio komiteto narė, Klaipėdos universiteto doktorantė, aktyvi Žemaičių akademijos narė.

Gimė J. Skurdauskienė 1973 m. sausio 13 d. Ašchabade (Turkmėnistanas). 1991–1996 m. mokėsi Vilniaus universiteto Istorijos fakultete, kur įsigijo Naujųjų amžių istorijos bakalauro specialistės diplomą. 2000–2002 m. mokslą tęsė Klaipėdos universiteto Socialinių mokslų fakultete, kur baigė magistro studijas, įsigydamą Baltijos jūros šalių istorikės specialybę. Nuo 2005 m. yra Klaipėdos universiteto ir Lietuvos istorijos instituto jungtinių studijų doktorantė.

2003 m. kėlė kvalifikaciją Katovicuose (Silezijos universitetas, Lenkija) veikusioje lenkų kalbos ir kultūros vasaros mokykloje. 2007 m. stažavosi Varšuvos universiteto Teisės istorijos institute.

Darbinę veiklą pradėjo Žemaičių dailės muziejuje. 1996–2000 m. čia ji ėjo vyr. muziejininkės pareigas, 2000–2002 m. buvo Rinkinių ir mokslinių tyrimų skyriaus vedėja, nuo 2002 m. dirbo vyr. istorike, o nuo 2004 m. – direktoriaus pavaduotoja.

Aktyviai dalyvauja Lietuvoje ir užsienyje rengiamose mokslinėse konferencijose, daugelyje iš jų pati skaito pranešimus istorijos ir kultūros paveldo, muziejininkystės temomis.

Jau daugelį metų J. Skurdauskienė aktyviai bendradarbiauja „Žemaičių žemės“ žurnale, dalyvauja rengiant spaudai mokslinio ir informacinio pobūdžio leidinius. Prisidėjo ji ir išleidžiant B. Pociaus knygą „Plungė amžių sandūroje“ (Klaipėda, 2002 m.), rūpinasi interneto leidinio „Žemaitijos regioninis kultūros centras“ / „Žemaičių dailės muziejus“ atnaujinimu (internetu prieiga <http://www.oginski.lt>) ir t. t.

Paskutiniaisiais metais kartu su kolegomis J. Skurdauskienė kūrė ir įgyvendino daugelį kultūros, švietimo, leidybos projektų. 2002 m. ji buvo projekto „Plungės savivaldai – 210“ vadovė ir vykdytoja, mokslinių populiariamųjų straipsnių autorė, 2004 m. prisidėjo įgyvendinant projektą „Skaitmeninis leidinys „Žemaitijos regiono kultūros centras“ internete“, 1999–2002, 2005 m. buvo rašytojos Žemaitės gimtadienio renginių Bukantėje viena iš organizatorių, žemaitiškų rašinių konkurso ir ekspozicijos rengėja, 2001, 2006 m. – prof. Igno Končiaus gimimo metinių paminėjimo viena iš organizatorių, Plungėje vykusio konkurso, skirto kryždirbystės saugotojų nuopelnams pagerbti, organizatorė. Aktyviai ji dalyvavo ir 2003, 2007 m. rengiant 4-ąją ir 5-ąją pasaulio žemaičių dailės parodas. 2003–2004 m. kartu su kolegomis parengė ir įgyvendino projektą



Žemaičių dailės muziejaus direktoriaus pavaduotoja, istorikė Jolanta Skurdauskienė

„Žydų bendruomenė ir holokaustas Plungės krašte. Atminties ženklų kūrimas“ (buvo šio projekto vadovė, istorinės parodos rengėja, dokumentinio filmo „Žydų drama Plungėje – žemaičiai liudija“ kūrėja ir mokslinių straipsnių autorė).

2004 m. vadovavo projekto „Kunigaikščio Mykolo Oginskio ir jo dvaro rūmų jubiliejus“ įgyvendinimui. Jo metu buvo surengta paroda, mokslinė konferencija, parengta ir paskelbta spaudoje keletas mokslinio, informacinio pobūdžio publikacijų.

Tais pačiais metais ji dalyvavo ir įgyvendinant projektą „Plungės nevyriausybinių organizacijų ir filantropija: krašto tradicijos ir šiandiena“.

2005 m. vadovavo projekto „Mykolinės – kunigaikščio Mykolo Oginskio dvare“ įgyvendinimui (projekto metu buvo parengta ir veikė istorinė dokumentinė paroda, įvyko mokslinė konferencija).

Tais metais ji buvo viena iš pagrindinių Šateikiuose vykusios XIX Žemaičių akademijos vasaros konferencijos organizatorių.

2006 m. Plungėje ji suorganizavo 3 mokslines konferencijas: „Žemaitukų istorinės ištakos. Kunigaikščių Oginskių įtaka arklinininkystės raidai“; „Krikščioniškų tradicijų formavimasis Lietuvoje: Mykolinės Žemaitijos rudens kalendoriuje“; „Kęstaičių gynimui – 120“.

2005 m. apdovanota Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos padėkos raštu „Už dvarų kultūros tradicijų atgaivinimą ir puoselėjimą“, 2006 m. – Lietuvos Respublikos kultūros ministro padėkos raštu „Už aktyvią kūrybinę veiklą Telšių apskrities kultūros darbuotojų dienos proga“. 2006 m. jai paskirta Lietuvos fondo (JAV) V. Daugirdaitės-Sruogienės fundacijos stipendija, 2007 m. – Švietimo mainų paramos fondo stipendija mokslinei stažuotei Varšuvos universitete ir geriausio Plungės rajono kultūros darbuotojo metų nominacija.